

Det Sociale Topmøde II

CARE blev præsenteret på *Det Sociale Topmøde II* - og der var stor tilslutning og interesse for det nye center.

Under præsentationen var der stor deltagelse fra salen - og et særligt højdepunkt var de 71 forslag til forskningsprojekter, der blev indsendt af publikum. Disse forslag repræsenterer et imponerende og mangfoldigt spektrum af idéer, der spænder over områder som sundhed, uddannelse, beskæftigelse, og meget mere. Det er tydeligt, at der er et stort ønske om at udforske nye veje og skabe banebrydende løsninger inden for det sociale felt.



Ideer til andre projekter til CARE

Hvad oplever plejefamilier er vigtig viden for at kunne gøre deres bedste

Det voksne liv efter en anbringelse

Implementering og sikring af at underretninger laves af fagpersonale i kontakt med børn

Dynamik i anbringelser

Hvilke politiske strategier har virket?

Skift i anbringelser



Forskning der forholder sig kritisk og inddrager kolonihistorie- og praksisser der muligvis kan være videreført fra tidligere praksis. Ligesom at der ses eksempler på at praksis af opsættelse af spiraler efter sundhedsvæsenet blev overført til grønlandske myndigheder. Evaluering af nuværende systemer i en kolonial kontekst og hvordan det kan give mening at gøre noget anderledes.

Når man bor i mindre steder, der er inhabilitet, så er blevet hemning sagsforløb

Forældre inddragelse til anbragte børn

Hvordan får vi børnenes stemme frem- også når de har det godt 😊
Hvor går børn hen, når de har brug for hjælp? Og er de tilbud, der findes tilstrækkelige eller børns foretrukne?

◀ Page 2 of 2

👍 84 ❤️ 94 😊 5 🤔 7 😞 2 🙋 71

Ideer til andre projekter til CARE

Anbragte børns skoleliv	Arktisk pædagogik	international sammenlignende forskning
Børns egne forslag til videnskabelige projekter.	Effekter af efterværn	Børns egne perspektiver
Anbragte børns sorg	Anbragte børns oplevelser af at være inddraget	Udslusning
Hvad er de vigtigste årsager til at der kommer succes hos børn og unge? Trods svære omstændigheder	Hjemgivelse	Børn med handicap mere udsat for seksuel overgreb
Skole og uddannelse for anbragte børn. Undersøgelse af voksne som har været anbragte som børn - livsforløb livserfaring	Mobbeforskning - skoleliv -	Hvad betyder det at blive anbragt uden for egen by/bygd. Konsekvenser for barnet
Samarbejde mellem personalet i de forskellige institutioner, fx dem i børnehaven og dem på børnehjemmet.	Udokumenterede anbringelser - altså udenom det kendte system	Mere fokus på hjemgivelse
forebyggende indsat hos anbragte børn i institutioner der skal hjælpe dem med at tage en uddannelse	Hvad børn oplever som godt henh. dårligt i deres hverdagsliv.	Mere fokus på efterværn
Afdække beskyttende faktorer for selvmord og mental sundhed	Hvad skaber det gode liv trods svære omstændigheder	Genanbringelser for hjemgivet børn
Mulige årsager til 15-19-årige unge kvinders selvmord og selvmordsforsøg	Uddannelse	Børn med diagnoser eller med særlig behov
Der er mange som er anbragt sent, fordi sagsbehandlerne har for mange sager	Forskning af anbringelsessager af Inuit børn i Danmark. Anbringelsesårsager, praksis og lovgivning.	Gavner børn mest af at være i en børnehjem eller hos plejefamilier?
Vurdering af forældreevne. Er de kulturelt biased?	Data om børn med handicap og særlige behov	Særligt fokus på dataindsamling på førskoleområdet (0-6 år)
Sikre hjem til unge, når de er fyldt 18 år. Mange ender ud i hjemløshed. Hvilke tiltag bliver handlet ud af det?	(Kun) 2 socialrådgiver til hele Nuuk's handicapafdeling	Børn af indsatte
Sammenhæng om det virkelig gode forløb.	Børns indragelse i anbringelsesprocessen. Fællesskab blandt de anbragte. Hjælp til forældre. Bedre efterværn med psykologhjælp	Er lovgivningen realistisk i en grønlandsk kontekst
Inddragelse af forældressyn på den gode børneliv	Inspiration til Uummanaq børnehjem	Data om børn med psykisk handicap
Konkret data om anbringelser	Mental afkolonisering 🍷	Forældrekursus og etablering af hjemmehosser
Hvordan følger man handleplan på anbragte børn, institution og kommunen	Hvad forældre oplever, de har brug, for at lykkes som forældre (ingen ønsker at være dårlige forældre)	Hvordan påvirker et barn når et barn er anbragt udenfor hjemmet?
Forebyggende arbejde for forældre med anbragte børn	Veje til anbringelse.	👍
Anbragtes børns integration i lokale fællesskaber	Udsatte børns overgange til voksen tilværelse	Forældres oplevelse af støtte fra det offentlige
Evaluering af de sociale indsatser	Tættere samarbejde med anbragte børns forældre mhp. hjemgive børnene tidligere	Effektmåling på MANU og Tidlig Indsats området
	Hvilket samfund drømmer børn om	Undersøgelse af sociale mediers påvirkning af børns mentale helbred ift. sociale evner.
	De anbragte børns fysiske rammer - hvad er det ideelle hjem for børnene	Børn der bliver sat ud til gaden